お客様 各位

                                                            Report No. A17001

2017 年 9 月 7 日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部 業務部

Harmony シリーズ 薄形取付キット発売のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、富士電機制御機器の取扱製品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。

掲記の件、シュナイダー製 Harmony シリーズ薄形取付キットを発売致します。

今後とも弊社取扱製品に倍旧のご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

－ 記 －

１．製品の概要

Harmonyシリーズ押しボタンスイッチ（XB4/XB5シリーズ）と薄形取付キットを組合せてご使用頂くことにより、

パネル表面における突出部の薄形化が実現し、パネル表面のデザインバリエーションの拡充が可能となりま

す。

２．特長

●メタルタイプと黒色プラスチックタイプの２種類をラインアップしています。

●薄形取付キットを使用しても操作部の持つ高い保護構造をそのまま保持します。

 （操作部と組合せ時に、IP66/IP69/IP69K に対応します。）

３．機種一覧

 添付『新商品ニュース（カタログ番号 62E9-J-0211）』をご参照ください。

４．発売開始時期

  ・受注開始 ： 即日

５．添付資料

・新製品ニュース ： カタログ番号 62E9-J-0211

—以 上—

新製品ニュース

■特長
● XB4/XB5シリーズと薄形取付キットの組合せにより、
パネル表面の薄形化を実現します。

● メタルタイプと黒色プラスチックタイプの 2 種類を
ラインアップしております。

● 薄形取付キットを使用しても操作部の持つ高い保護構造
をそのまま保持します。（IP66/IP69/IP69Kに対応*1）

 *1操作部と組合せ時

2017年9月

62E9-J-0211a

NEW

■形式・仕様・価格（税抜き）
名称・外観 形式 仕様 適用形式（ヘッド部形式） 希望小売価格〔円〕
薄形取付キット
（メタルタイプ）

ZB4BZ021 XB4形用メタルタイプ 押しボタンスイッチ：ZB4BA※1, ZB4BL※1, ZB4BH(0)■
照光押しボタンスイッチ：ZB4BH■3
表示灯：ZB4BV

910

ZB4BZ022 XB4形用メタルタイプ 照光押しボタンスイッチ：ZB4BW※1, ZB4BH0■3
ガード形押しボタンスイッチ：ZB4BA■6
セレクタスイッチ：ZB4BD, ZB4BD■9, ZB4BK, ZB4BJ
トグルスイッチ：ZB4BD■8
ワイヤレス押しボタンスイッチ：ZB4RZA0, ZB4RTA

910

薄形取付キット
（プラスチックタイプ）

ZB5AZ021 XB5形用プラスチックタイプ 押しボタンスイッチ：ZB5AA※1, ZB5AL※1 , ZB5AH(0)■
表示灯：ZB5AV

520

ZB5AZ022 XB5形用プラスチックタイプ 照光押しボタンスイッチ：ZB5AW※1, ZB5AH(0)■ 3
ガード形押しボタンスイッチ：ZB5AA■6
セレクタスイッチ：ZB5AD, ZB5AD■9, ZB5AK, ZB5AJ
トグルスイッチ：ZB5AD■8
ワイヤレス押しボタンスイッチ：ZB5RZA0, ZB5RTA

520

薄形取付キット
（プラスチックタイプ）

ZB5AZ023 XB5形用プラスチックタイプ
銘板ホルダー付き（8 x 27mm）※2

ZB5AZ021と同じ 540

ZB5AZ024 XB5形用プラスチックタイプ
銘板ホルダー付き（8 x 27mm）※2

ZB5AZ022と同じ 540

ZB5AZ025 XB5形用プラスチックタイプ
銘板ホルダー付き（18 x 27mm）※2

ZB5AZ021と同じ 560

ZB5AZ026 XB5形用プラスチックタイプ
銘板ホルダー付き（18 x 27mm）※2

ZB5AZ022と同じ 560

彫刻用無地銘板
（表）

（裏）

ZBY0101 8×27mm黒地※3（裏面：赤地）
薄形取付キット　ZB5AZ023, ZB5AZ024用

255
ZBY0102 8×27mm白地※4（裏面：黄地） 255
ZBY5101 18×27mm黒地※3（裏面：赤地）

薄形取付キット　ZB5AZ025, ZB5AZ026用
255

ZBY5102 18×27mm白地※4（裏面：黄地） 255
■ ：カラー記号もしくはタイプ記号
※1：2点（/3点）押しボタン、防水キャップ付き、大形（φ40）は適用不可となります ※2：銘板は付属しません ※3：彫刻した文字は白文字となります ※4：彫刻した文字は黒文字となります

ZB4BZ021形

ZB4BZ021

ZB5AZ021

ZB5AZ023

■構成

〔パネル取付け時外観〕

ZBY0101

パネル表面の薄形化を実現 !!

Harmonyシリーズ

薄形取付キット

❶ 金属プレート

❷ IP保護用パッキン

❸ 操作部ホルダー

❶ 裏側ホルダー

❷ IP保護用パッキン

❸ 操作部ホルダー

〔XB4シリーズ〕 〔XB5シリーズ〕

❶ ❷ ❸

（取付台） （パネル） （メタルヘッド） （取付後）（取付後）

❷ ❸❶

（パネル）（取付台）（リングナット） （プラスチックヘッド）

薄い！ 薄い！

●安全のため、ご使用の前に、「取扱説明書」や「ユーザーズマニュアル」をよくお読み頂くか、
お買上の販売店または当社にご相談のうえ、正しくご使用ください。
●安全のため、接続は電気工事・電気配線などの専門の技術を有する人が行ってください。

安全に関するご注意

シュナイダーブランド品のお問い合わせ
ナビダイヤル（携帯電話可能）

平日 8：30～12：00 /13：00～ （ 00：71 土・日・祝日・弊社休日を除く）
※テレメカニック・メランジェラン・スクエアディー製品を含みます。

0570-022-033
se-ts@fujielectric.com

2017-9発行 30 Me FOLS　カタログ番号 62E9-J-0211a

■性能・仕様
形式 XB4形用 メタルタイプ XB5形用 プラスチックタイプ

ZB4BZ021, ZB4BZ022 ZB5AZ021, ZB5AZ022, ZB5AZ023,
ZB5AZ024, ZB5AZ025, ZB5AZ026

パネルカット寸法 φ30.5 ＋ 0.5－ 0.0 mm φ30.5 ＋ 0.5－ 0.0 mm
保護構造 IEC60529 前面： IP66（操作部：押しボタン、照光押しボタン、表示灯）

 IP66, IP69K（操作部：セレクタスイッチ）
背面： IP20（端子部：フィンガープロテクション）

前面： IP66（操作部：押しボタン、照光押しボタン、表示灯）
 IP66, IP69K（操作部：セレクタスイッチ）
背面： IP20（端子部：フィンガープロテクション）

締付けトルク ねじ締付けトルク：0.8 N･m（最大1.2 N･m） リングナット締付けトルク：2.2 (±0.2) N･m

■外形図〔単位：mm〕

●ZB4BZ021 ●ZB4BZ022

パネル厚:1.2～2.8mm

6.9
2.8

φ36.5

36.5

φ29

49
.3
25

49 (23.6)

32

ZB4BZ009 ZBE10●

ヘッド

●ZB5AZ021

●ZB5AZ023●ZB5AZ025

●ZB5AZ022

●ZB5AZ024●ZB5AZ026

ZB4BZ009 ZBE10●

ヘッド

52 (23.6)

32

パネル厚:1.2～2.8mm

9.4
2.8

φ36.5

36.5

φ29

49
.3
25

・パネルカット寸法

7.9

φ36.3

8
46

27

36

56
18

27

36

φ29

φ29
φ29

2.6

32

49 (23.6)30

41
.5
23

30 30

パネル厚：1～3.5mm

ZB5AZ009 ZBE10●

ヘッド

8x27mm銘板 ZBY0... 用スペース

18x27mm銘板 ZBY5...用スペース

2.6 7.9

32

49 (23.6)

パネル厚：1～3.5mm

ZB5AZ009 ZBE10●

ヘッド

パネル厚：1～3.5mm

ZB5AZ009 ZBE10●

8x27mm銘板 ZBY0... 用スペース

18x27mm銘板 ZBY5...用スペース

32

52 (23.6)30

41
.5

23

30 30

2.6 10.4

φ36.3

φ29

8
46

27

36

56
18

27
36

φ29
φ29

ヘッド

パネル厚：1～3.5mm

ZB5AZ009 ZBE10●

32

52 (23.6)

2.6 10.4

ヘッド

※ZB4BZ021：ヘッドのパネル表面寸法が標準より6.4mm薄くなります。 ※ZB4BZ022：ヘッドのパネル表面寸法が標準より8.9mm薄くなります。

※ZB5AZ021, ZB5AZ023, ZB5AZ025：ヘッドのパネル表面寸法が標準より6.0mm薄くなります。※ZB5AZ022, ZB5AZ024, ZB5AZ026：ヘッドのパネル表面寸法が標準より8.5mm薄くなります。

質量：0.019kg

質量：0.006kg 質量：0.007kg

質量：0.007kg 質量：0.007kg 質量：0.009kg 質量：0.008kg

質量：0.021kg

φ30.5+ 0.5mm

0

	Harmony シリーズ 薄形取付キット発売のご案内
	新製品ニュース